

Protokół Nr 5/2024
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 10 października 2024r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1. Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki – Julita Maciaszek;
2. Dyrektor Biblioteki Publicznej – Grażyna Kędzierska;
3. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich – Beata Kozłowska.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Jadwiga Bukoń, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
3. Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Sztuki oraz Biblioteki Publicznej;
4. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przyjęcia rocznego programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi;
5. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.3. Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki przedstawiła Komisji sprawozdanie z działalności tej instytucji (załącznik nr 2 do protokołu). Zaznaczyła szczególnie kwestię możliwości powstania muzeum ziemi krajeńskiej. Jest wiele chętnych osób, które chcą przekazać muzealne przedmioty. Kolejną ważną sprawą są mapy etnograficzne, na razie powstały dwie takie mapy o Lutowie i Iłowie, następne będą o Skarpie i Komierowie. Pani Miczko-Gierakowska zapytała o dom przy ul. Jeziornej, który miał zostać zakupiony z przeznaczeniem na muzeum. Dyrektor CKiS odpowiedziała, że ten dom wymagałby generalnego remontu, ponadto wewnątrz domu nie spełnia oczekiwań przestrzennych, pomieszczenia są zbyt małe. Jest również propozycja ekspozycji w pomieszczeniu w prywatnej posesji, ale byłaby to skomplikowana sprawa, bo nie wiadomo, czy byłaby to kwestia np. wynajmu, poza tym trudno inwestować w nie swoje mienie. W tej sprawie prawdopodobnie będzie pismo. Dyrektor CKiS dodała, że było także rozważane utworzenie muzeum w budynku po byłej gazowni. e pomysł na realizację takiego muzeum w budynku po gazowni, ale zaporą może być kwestia finansowa. Pan Kapsa zapytał w jakim nakładzie będą drukowane mapy w formie papierowej. Dyrektor CKiS odpowiedziała, że trwają negocjacje w tej sprawie.

Dyrektor Biblioteki Publicznej przedstawiła Komisji sprawozdanie z działalności tej instytucji (załącznik nr 3 do protokołu). Podkreśliła, że najważniejszym działaniem w akcji upowszechnieniowej jest publikacja czasopisma – bezpłatnego rocznika, który byłby wydawany w ciągłości, corocznie na dni Sępólna. Podkreśliła, że ważnym wydarzeniem dla biblioteki jest budowa wewnętrznej windy, która umożliwi swobodny dostęp do biblioteki osobom niepełnosprawnym, a także osobom starszym. Pani Wirkus zapytała, czy w dalszym ciągu można przywozić książki do Biblioteki. Dyrektor Biblioteki odpowiedziała, że chętnie przyjmują książki w dobrym stanie, jednak nie wszystkie są włączane do księgozbioru, by go

nie powielać. Pan Kapsa zapytał, czy planuje się dodruk pierwszego i drugiego numeru publikacji o Sępólnie, być może udałoby się to dofinansować. Dyrektorka Biblioteki powiedziała, że byłaby to dobra inicjatywa, ponieważ zainteresowani tą publikacją są nie tylko mieszkańcy gminy. Dodała, że kilka lat temu lat temu skończył się nakład „Dziejów Sępólna”, warto byłoby pomyśleć o drugim wydaniu. Jest duże zapotrzebowanie na wszystkie książki tematyczne, a często skończył się ich nakład.

Komisja przyjęła przedstawione informacje do wiadomości.

Ad.4. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi (załącznik nr 4 do protokołu).

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Wobec braku wolnych wniosków, po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.



protokołował:
Tomasz Dix

Przewodnicząca Komisji
Jadwiga Bukoń

